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r A szakszervezetek 
versenyszervezo muakája 
Évek óta kuta t juk , keressük, hogyan lehet jobbá, 

tervszerűbbé, eredményesebbé tenni a munkaversenyt . 
Ebben kétségtelenül ér tünk el eredményeket, hisz esz-
tendőkkel ezelőtt az volt a szakszervezeti bizottságok-
nak a legfőbb gondjuk, hogyan ér tékel jék a tel jesítmé-
nyeket. Ma m á r — gazdag tapasztalatok a lap ján — a 
legtöbb üzemben naponta, sőt óránként tud ják ér té-
kelni a versenyt. A munkaverseny lendülete, a verseny 
iránti érdeklődés azonban — egyes, ünnepi műszakok 
kivételével — csökkent az elmúlt két év során. 

A Központ! Vezetőség ez év júliusi határozata le-
sző; 'Zi: >-Meg kell találni a módját annak, hogy egyre 
töt'' ••">: vegyenek részt a tervezési, szervezési, irányítási 
kér :, - k megvitatásában, hogy mennél szélesebben 
bontakozzék ki a dolgozók alkotó kezdeményezése??. Az 
1954. évi minisztertanácsi és SZOT határozatának — 
mely a munkaverseny szervezési kérdéseivel foglalko-
zott — iránymutatása helyes volt. de több üzemben 
egyoldalúan mereven alkalmazták. Nem vették figye-
lembe a helyi körülményeket, s a tervezésbe, a szerve-
zésbe. a termelés irányításába nem vonták be az üzemi 
szakszervezeti bizottságokat, a dolgozókat. A munka-
verseny egyes szakaszaiban a szakszervezeti bizalmiak 
odaálltak a dolgozó elé, s megkérdezték, hogy hány 
százaléket a jnál fel, a számot beír ták a füzetükbe és 
ezzel el volt intézve a munkafela jánlás . Ez a módszer 
nyilvánvalóan elkedvetlenítette a versenytől a munká-
sokat. 

A hibák fe1s<vrolása még nyilvánvalóan nem jelent 
változást a szakszervezet versenyszervező munkájában . 
Az elmúlt hetekben viszont az alkotmány ünnepére 
való készülődés során látható jelei mutatkoztak az ú j -
szerű versenyszervezésnek Szegeden is. Városunk gyá-
raiban is keresik annak a módját , hogy a dolgozók már 
oly sokszor megmutatkozó alkotó kezdeményezését to-
vább bontakoztassák. A Szegedi Kenderfonógyárban 
például most térnek át a negyedévi vállalásokra. Ez azt 
jelenti — más szegedi üzemiben is dolgoznak már esze-
rint —, hogy minden negyedév elején az üzemi bizott-
ság segítségével, irányításával a dolgozók olyan fel-
ajánlásokat tesznek, amelyek nyomán nemcsak a tervet 
teljesítik túl, hanem minden hónapban emelkedik ke-
resetük. ugyanakkor javul a minőség, kevesebb anyag 
megy kárba a munka végzésénél, csökken az. önköltség. 
Augusztus 20-ra pedig éppen a soronlévő'legsürgősebb 
munkára tettek felajánlást . 

A Szegedi Kenderfonógyárban számon ta r t ják azo-
kat az esetleges reklamációkat, amelyeket az árukat át-
vevő vállalatok küldenek a gyárba. A Budakeszi Tex-
tilművek például nemrégiben kifogást emelt, hogy a 
szállító fonal csomós és egyenetlen. Ezt a reklamációt 
az árut gyártó üzemrész dolgozói termelési értekezle-
ten megbeszélték és a munkamódszerátadókkal közösen 
vállalást teltek arra . hogy a jelzett hibát megszünte-
tik. ígéretüket teljesítették — jóleset érte a dicsérő szó. 

Ha tehát minden munkafe la jánlás t alaposan elő-
készítünk és a dolgozók világosan lá tha t ják maguk 
előtt a kitűzött célt, akkor a munkaverseny vonzóbbá 
válik. 

Ez persze a dolognak csak egyik oldala. A munká-
sokat kétségtelenül érdekli az, hogy ott. ahol dolgoznak, 
a gyár túlteljesítse a tervét, mer t tudják, ez a szocia-
lizmus győzelmének feltétele. A Központi Vezetőség 
legutóbbi határozata azonban leszögezi: "Fokozatosan 
meg kell javítani bér- és prémium-rendszerünket , hogy 
az érdekeitebbé tegye a dolgozókat, a termelés gazdasá-
gosságában. jobb minőségű termékek előállításában, az 
anyagtakarékosságban??. A határozat megvalósítása 
óriási jelentőségű és a legfontosabb előfeltétele a mun-
kaverseny eleven kibontakozásának. A Szegedi Kon-
zervgyárban nemrégiben javaslatot tettek arra vonat-
kozóan. hogy a gyümölcsbefőzésnél a dolgozók kere-
sete főleg akkor növekedjék, ha a konzerv minősége — 
munká juk nyomán — javult. Vagyis az előirányzatnál 
több lesz az I. osztályú konzervek a ránya —, tehát a 
dolgozók keresete növekszik, ugyanakkor az áruk mi-
nősége is jobb lesz, s ez nyilvánvalóan hasznára válik 
népgazdaságunknak. Most az alkotmány-műszakban is 
már így dolgoznak. Ez a helyes út a szakszervezetek 
versenyszervezésében, a Központi Vezetőség határoza-
tának teljesítésében. Azt kell biztosítani, hogy a dol-
gozók ne csak a mennyiségi fe la jánlás teljesítésében 
legyenek érdekelve, hanem a minőségi, anyagtakare-
kossági vállalás teljesítésében is, s a lehetőség szerint 
emelkedjék a keresetük. 

Nemcsak az a fontos, hogy a szakszervezetek a 
munkaversenyt reálisan, a legfontosabb céloknak meg-
felelően úgy szervezzék meg, hogy a dolgozókat abban 
anyagilag is érdekelté tegyék. Mindemellett elengedhe-
tetlenül szükséges a termelés folyamatosságát biztosító 
munkaszervezési és műszaki intézkedések megfelelő 
foganatosítása. Ha mindenüt t állandóan napiren-
den tar t ják és hathatós intézkedést tesznek annak ér-
dekében, hogy a termelési értekezleteken a munkások 
és a műszakiak által elhangzott ésszerűsítési, munka-
szervezési javaslatok megvalósuljanak, s ha lá t ják a 
dolgozók, hogy a szakszervezet állandóan, ki tar tóan tö-
rődik minden jelzésükkel, javaslatukkal, akkor a mun-
kások versenykedve is fokozódik. 

Minden üzemben, iparágban megvan a munka sa-
játossága és annak megfelelően ad janak gazdag tartal-
mat üzemi bizottságaink a munkaversenynek. Keressék, 
kutassák az ú j módszereket, a lehetőségeket, amelyek 
megvalósításával teljesítsük a Központi Vezetőség ha-
tározatát — biztosítjuk a verseny lendületét, a dolgozók 
jobb keresetét. Pintér János 

Az alkotmány-műszak eseményeiből 
600 GABONÁSZSAK 

A Szegedi Jutaárugyárban, 
melynek dolgozói a második 
negyedévi terv teljesítése 
alapján hatodszor nyerték el 
az élüzem címet, most is lel-
kes munka folyik augusztus 
20 tiszteletére. A dolgozók 
vállalták, hogy az alkotmány-
műszak ideje alatt 1000 da-
rab gabonászsákot gyár tanak 
terven felül. A műszak első 
négy napja alatt a vál 'alás-
bói több mint 600 darabot 
teljesítettek. A munkafegye-
lemben sincs hiba: az alkot-
mány-műszakban még iga-
zolatlan hiányzó, elkéső nem 
volt; 

Nagygyörgy Imre 

5 KÖBMÉTER BÚTOR-
LAP. 0 KÖBMÉTER 
FALEMEZ TERVEN 
FELÜL 

A Szegedi Falemezeyár 
dolgozói kimagasló eredmé-
nyeket értek el az alkot-
mány-műszakban. A lemez-
gyári részlegben értékben ed-
dig 114 százalékra teljesítet-
ték a tervet. Ez azt jelenti, 
hogy 5 köbméter bútorlap-
pal, 9 köbméter falemezzel 
termeltek többet a tervezett-
nél. A farost-üzem a mű-
szak alatt megszüntette adós-
ságát. A lemezgyárban a leg-
jobb eredményt Csányi Jó-
zsefné bútorlapjavító ér te el 
203%-os teljesítménnyel. 

A Gőzfűrész üzemben az 
eddigi eredmény értékben 
111.5 százalék. Ezzel a tel je-
sítménnyel a hónap első 
napjaiban keletikezelt elma-
radást megszüntették. A 
Gőzfűrész üzem dolgozói kö-
zül kitűnt Oravecz István ke-
retfűrészes br igádja 146 szá-
zalékos eredményével. 

VIGYÁZNAK 
A MUNKA 
MINŐSÉGÉRE 
A KÖTÉLGYARBAN 

A Szegedi Kenderfonógyár 
gépi kötélgyárában a terme-
lés mennyiségi muta tó já t ed-
dig is teljesítették — éppen 
ezért most a versenyben itt 
is a minőségi szempontok ke-
rültek előtérbe. Korábban 
sem éltek minőségi reklamá-
cióval a külföldi megrende-
lők — de nemcsak akikor kell 
erre felfigyelni, meg kell 
előzni a hibákat.-

A Csányi szálazócsoport 
különösen vigyáz m u n k á j a 
minőségére — a versenyben 

Jugoszláv esi volt Szegeden 
Csütörtökön este jólsdke-

rült jugoszláv estet rendezett 
a Társadalom és Természet-
tudományi Ismeretterjesztő 
Társulat a Juhász Gyula Mű-
velődési Otthon kerthelyisé-
gében. Az előadást — mely 
telt ház, pontosabban "telt 
udvar?? előtt zajlott le — Dá-
niel György a TTIT központi 
földrajzi szakosztályának tit-
kára tartotta. Igen érdekesen 

és színesen beszélt Jugoszlá-
via népiéről ás földjéről és 
ezt a szép előadást három ju-
goszláv f i lm egészítette ki. 

A jólsikerült est u tán 
egyre nagyobb az érdeklődés 
az augusztus 16-án, csütörtö-
kön Egyiptomról és Szuezről 
elhangzó előadás iránt, ame-
lyet Pálóczi Horváth György 
tart. 

Ma: pártaktiva-itfés Szegeden 
Ma délelőtt fél 9 órakor a Szegedi Városi Párt-végre-

hajtóbizottság pártakt íva-ülést tar t a Szabadság Filmszín-
házban. A pártakt íva-ülés az MDP Központi Vezetősége 
legutóbbi, júliusi határozata a lap ján megbeszéli a felada-
tokat. Előadó: Vereska András elvtárs, másodti tkár. 

A VI. vasutasnap előtt 

Vasutas ianulók a Rendezőn 
hozzájuk igazodnak a töb-
biek. A fonónők közül Bakó 
Margitot kell kiemelni, a kö-
télverők közül pedig Molnár 
Márton elvtársat és kisegítő-
jét. 

Nagyon fontos feladatot lát 
el az ünnepi műszak napja i -
ban az ágyazó-brigád — há-
rom szakmányt is meg kell 
győznie anyaggal. Szél La-
josné csoportja győzi ezt a 
munkát és a nagy igyekezet-
ben is jó minőségű anyagot 
szolgáltat. 

KISGÉPES ÍTÉSSEL — 
AZ EXPORTTERVÉRT 

A Szegedi Kéziszerszám-
gyárban a párt Központi Ve-
zetőségének határozata óta 
különösen nagy gondot for-
dí tanak a különböző munka-
folyamatok kisgépesítésére. 
Eddig is több jó bevált kis-
gépet konstruál tak, de most, 
az ünnepi műszakban még 
erőteljesebben életre kapott 
ez a törekvésük. 

Most készül a csiszolás 
megkönnyítésére egy készü-
lék és egy modern szalagcsi-
szoló. Összerakásra vá r a 
második szecskavágó-kés éle-
ző is. A csavarhúzó-nyelező-
készüléket a napokban állí-
tot ták a termelés szolgálatá-
ba — ezzel ezt a munkafolya-
matot kényelmesebbé és 
legalább négyszer gyorsabbá 
tették. 

Az ünnepi műszak f e l ad : 
tg 'nak központjában náluk : 
a minőség javítása áll. G y á r 
mánvaik nagy része külföld 
re készül. De a minőségre 
ügyelve többen kiugró telj'1' 
s í tményt értek el a mennyisé 
get illetően is: Lovászi Mik-
lós edzőbrigádja 181, Bokor 
Péter és Nagy Lajos 202, Ko-
vács János csiszoló 219 szá-
zalékra emelete teljesítmé-
nyét. 

A fiatalok ls nagyobb len 
dülettel és igényesebben dol-
goznak most: Daode Dezső 
i f júmunkás 170, Hamzse); 
Sándor fiatal csiszoló pedig 
193 százaléknál tart , jóllehet 
korábban még nem érték cl 
ezt a színvonalat. Felhő Mik-
lós gépikovács pedig az ün 
nepi műszak napja iban majd 
nem 20 százalékot ugrott föl-
felé. 

Az eredmények megszülő 
tésében a műszaki gárdám: ; 

is nagy része van — diszpé-
cserek és művezetők biztosít-
ják a jobb műszaki és mun-
kafeltételeket. 

Fodor László forgalmi szolgálattevő Szeged-rendező pá-
lyaudvaron. Sok a munkája, nagyon elfoglalt ember, de ha 
kicsi ideje van odatelepszik az asztal • mellett ülő forgalmi 
technikumi tanulók közé és a szolgálat alatti tennivalókat 
magyarázza, még bejegyzéseket is tesz a tanulók jegyzetébe. 
Az őt kerúlvevő harmadévesek figyelemmel hallgatják sza-
vát. Most a nyári időszakban szünetel a tanulok elméleti 
és gyakorlati Oktatása iskolában. Ilyenkor gyakorlati 
munkára osztják be dket a különböző szolgálati helyékre. 
Szeged-rendező pályaudvaron 10 harmadéves tanuló 3—-r-
kedik a munkával. 

Időszakos vizsgálat a mozdonyon 

Időszakos vizsgálatot tartanak időnként a fűtőházban 
a mozdonyokon. A világítási műhely dolgozói, Tóth Ferenc 
és Berta József villanyszerelők dolgoznák fenn a gépen. A 
tolató és dugattyúgyűrűk tisztítását a Kószó és Dudás ifi-
brigád <két tagja végzi: állandóan pontosan, gyorsan, hibát-
lanul. 

— KÉPVISELŐI FOGA-
DÓNAPOT TART az I. kerü-
let lakosai számára Karácso-
nyi Béla országgyűlési kép-
viselő augusztus 11-én, szom-
baton délelőtt 9 órakor az I. 
kerületi Tanács tanácskozó 
termében (Széchenyi tér, 
bérház, I. emelet, 116. szoba). 

— Hunyadi emlékkiállí tást 
tervez a TTIT megyei t i tkár-
sága, a Hazafias Népfront 
szegedi bizottságával közö-
sen. A kiállítás Hunyadi és a 
Hunyadi-család szegedi vo-
natkozású emlékeit is fel-
ölelné. 

Új helyiipari vállalat létesül Szegeden 
Ű j helyiipari vállalattal 

gyarapodik Szeged. A Városi 
Tanács élelmiszeripari cso-
por t j ának felügyelete a la t t 
most alakuló Élelmiszeripari 
Melléktermék Feldolgozó 
Vállalat több olyan hulladék-
anyagot dolgoz fel, amelyet 
eddig legjobb esetben csak 
tüzelés cél jára használtak. A 
vállalat három, részlegből áll 
m a j d : az első a Felsőtisza-
parton, a volt mészégetők 
épületében kezdi meg szep-
tember elsején a munkát . Eb-
ben az üzemrészben csonthé-
jas magok — cseresznye, 
meggy, szilva, barack — fel-

törését végzik el gépek se-
gítségével. Vegyipari gyára-
ink eddig az olajok és szap-
panok készítéséhez szüksé-
ges nyersanyagok egy részét 
külföldről szerezték be, ma 
pedig sok százezer forintot 
fogunk megtakarí tani a vál-
lalat által termel t anyagból. 
A hazai konzervgyárak ed-
dig nagyrészt veszendőbe 
ment hul ladékanyaga így 
válik fontos nyersanyagává 
iparunknak. 

A második részleg ez év 
harmadik negyedében kezdi 
meg a termelést a Török ut-
ca 6. szám alatt , ahol diótö-

rödét létesítenek. A harma-
dik részleg a keramit tégla-
gyár egyik épületrészében 
foglal helyet, ahol csontot élnek, dolgoznak fel, szin-

; gépek segítségével. Eb-
a részlegben átmeneti-

leg, míg a paradicsom-idénv 
tart , a paradicsom magtala-
nítását és szárítását végzik a 
dolgozók Ezt a munká t már 
meg is kezdték. Az ú j helyi-
ipari vállalat sok olyan csök-
kent munkaképességű dolgo-
zót tud majd foglalkoztatni 
akik betegségük, vagy koruk 
miat t nehezebb ipari munká t 
m á r nem végezhetnek. 


